

Abonnements-Bilkaar:

1 Aar i de For. Stater og Canada... \$2.00
6 Maaned. 1.00
3 Maaned. 0.60
1 Aar til Danmark og hollandsk Etab i Ulandet. \$2.50

Retningen erlagges forfrubvis.

Penge maa helst sendes i "Registered" Brev "Postal Money Order" eller "Postal Note".

Udbydning Adresse: Stjernen, Dannebrog, Nebraska.

MARKEDS-TIDENDE.

(Den 28de November.)

Kornmarkedet.

CHICAGO.
HVEDE—Cash \$1 18; Nov 1 16 1/2; Dec 1 18 1/4
MAJS—Cash 40 1/2; Nov 36; Dec 36 1/2
HAYRE—Cash 24 1/2; Nov 24; Dec 25 1/2
RUG—35 1/2.

DANNEBROG.
HVEDE—65 @ 80; BYG—46 @ 50; MAJS—17 @ 18; HAYRE—15 @ 17 1/2.

Svæg og Svin.

CHICAGO.
KVÆG—Texans \$1 50 @ 3 40; light to heavy natives \$2 75 @ 5 75; cows and bulls \$1 25 @ 3 00; stockers and feeders \$2 50 @ 3 80.

SVIN—Light grades \$5 20 @ 5 40; rough packing \$5 20 @ 5 35; mixed lots \$5 20 @ 5 50; heavy packing and shipping \$5 30 @ 5 60.

OMAHA.
KVÆG—Feeders \$2 50 @ 3 00; range beesves \$2 50 @ 3 25; cows \$1 25 @ 2 00.

SVIN—Heavy \$5 25 @ 5 35; light \$5 10—5 20; mixed \$5 20—5 30.

DANNEBROG.
SVIN—\$4 20—4 30.

Produkt-Markedet.

OMAHA.
SMØR—20c; ÆG—21—23c.

DANNEBROG.
SMØR—22c; ÆG—25c.

Indlandet.

Spredte Rønheder.

Skolebygningen i Carthage, Ill., nedbrændte i Onsdags til Grunden. Tabet er \$15,000.

Kvægeerne rundt om fra hele Landet afholdt forr. Tirsdag deres aarlige Møde i Chicago, Ill.

Præsident Cleveland er i disse Dage ifærd med at udsædige sit sidste Væb til Kongressen, som Præsident.

Arbejdets Middere: „Knights of Labor“ holdt i sidste Uge en General „Konvention“ i Indianapolis, Ind.

Nobels-firmaet John Samuels & Søn i Chicago, Ill., gif fallit i Onsdags. Gjælden er henvæ \$50,000.

En Hilseskonert, „Edward Norton“, sank i Mandags nær ved Boston; 15 Mand druknede, kun 1 blev reddet.

Ved „Knights of Labors“ nylig afholdte Aarsmøde i Indianapolis blev L. V. Powderly gjenvalgt som Master Workman.

Femogtyve „Switchmen“ i Chicago har gjort Strike paa Grund af at to „Yard Masters“ var bleven indsatte af Kompagniet.

En voldsom Snestorm rasede Onsdag i New England Staterne. Jerubanetogene er forsinkede og flere Støkneter er forliste paa Kysten.

Fire Regere blev i Onsdags dræbte ved en Dynamit-Eksplosion paa Knoxville, Cumberland, Gap & Louisville-Jernbanen, nær Nashville, Tenn.

Det menes at hele Indian-Territoriet vil snart blive aabnet for Sættelse. Et Møde afholdes i disse Dage i Barter Springs, Kas., i den Anledning.

Bomuld til en Værdi af \$40,631, 807 udsædtes fra Forenede Stater i September og Oktober Maaned. Ifjor paa samme Tidrum gif det til \$51, 212,320.

En Dynamit Eksplosion indtraf i Onsdags i Thompsons Mølle, nær Schuylerville, Saratoga County, N. Y. To Mand dræbtes og fire andre tog betydelig Skade.

Den nye Chicago & Northwestern Jernbanebro over Missouri Floden ved Stour City aabnedes i Mandags Morges. Broen siges at være den bedste over Floden.

En Rilde af Naturgas er fundet 9 Mile nordvest for Tucola, Ill. Der staar en Flamme op af Jorden, 30 Fod høj. En Masse Mennesker er strømnet til Pladsen for at se dette fænomener. Rilden er opstaaet paa Hiram Bud's Farm.

Commisærerne i General Land Kontoret i Washington har afsjort, at en Landstrækning paa 6000 Acres tilhører Chicago, St. Paul, Minneapolis & Omaha-Jernbanen. Der havde været Tvivl om, at der paa Landet fandtes Mineral.

Fra De Forenede Stater eksporteredes, imedlem den 1ste Januar og 31. Okt. dette Aar, Brødstoffer til en Værdi af \$92,212,831. I samme Tidrum i Aaret 1885 var denne Udsædelse dog betydelig større; den gif nemlig op til \$138,515,938.

Fra Jacksonvillie rapporteres 3 nye Tilfælde af den gule Fæber og to Dødsfald Onsdag den 21de. Vejret er kjøliger, og man venter paa Frost og deraf følgende Formindskelse af Fæberens Magt. Til Dato er 4,646 bleven angrebne og 405 døde af Fæberen.

Ved en Uenighed, som opstod imellem John Armstrong og hans Kone i Danville, Ill., vilde Joseph Glasgow flyre tilfreds imellem Hægtfolkene. Arm-

strong blev vred og tog en Revolver, hvormed han skød og dræbte Glasgow, og tog derpaa Flugten til Skoven. Politiet er efter ham.

Mollie Fancher heber en Pige i Brooklyn, som har opført at spise. Hun har nu fastet i 22 Dage og Lægen siger, at hvis hun nu ogsaa skulde slutte at tale, saa vilde hun dø straks. Det siges, at der skal være flere Kvinder, som vilde dø straks, hvis de skulde opføre at tale, selv om de fik Lov til at spise aldrig saa godt.

En Pakke, som indeholdt \$1,200, blev i Okt. Maaned stjålet fra Pacific Ekspres Co. i Austin, Texas. Sidste Onsdag blev D. J. Blong, en Clerk paa Ekspres Co.s Kontor, arresteret og har nu tilføjet at have stjålet Pakken. \$800 blev fundne, som han havde nedgravet i Jorden; Resten havde han forbrugt.

T. D. Lucas, en gammel Veteran i Chicago dræbte sig selv i Onsdags. Han skød sig en Kugle igjennem Hovedet, overklar Pulsaarene paa sine Haandled, og med en Barberkniv overførte Halsen. Han var Lokomotivfører og uden Arbejde og det antages at det har været Grunden for hans skrædelige Selvmord.

Dot Haggerty i Pittsburg, Pa., afslæbte i Mandags noget Glycerin fra sin Vogn, hvorved Glycerinen eksploderede og han blev total sprængt i smaa Stykker. Af hans to Heste fandtes endel Stumper hængende i nogle nærtstående Træer. En Mand blev faaret en halv Mil fra Pladsen af det forlige Sprængstof. Haggerty havde 1040 P. paa Vognen, og Eksplosionen kunde høres 12 Mile borte.

En gammel rig Enke, Mrs. Francisca McDugall og Edward Jesum blev i Mandags agtevie i Los Angeles, Cal. Mrs. McDugalls Søn havde overtalt Jesum til at gaa med til sit Hjem fra Universitetet i Virginia hvor de begge studerede. Mrs. McDugall ser gammel nok ud til at være sin Brudgoms Moder, medens han er meget ung.

Fra Houston, Tex., berettes, at i flere Dage har Lokomotivførerne af „Southern Pacific“-Jernbanen afholdt hemmelige Møder. Det er dog kommen til Kundskab, at Lokomotivførerne er imod en Formand paa Banen og at en Komitee er arrejt til Hovedkontoret i New Orleans for at se Bestyrelsen ang. Sagen. Det ser ud til, at der vil blive Strike paa hele „Southern Pacific"s Jernbane-System.

I en Rejsesag i Jamesville, Wis., som var anlagt af nogle Katholiker imod Skoleraadet, fordi dette tillod at der i Skolen blev oplast et Stykke af Bibelen hver Dag, afsagde Dommer Bennet en Dom og sagde, at Bibelen var en Textbog, og som saadan var det ikke ulovligt at bruge den i Skolen. De gode Katholiker mente, at det var ikke alene Uret, men endogsaa til Skade for Børnene, at de i Barndommen fik Lov til at høre Bibelens Ord.

Det berettes fra New York, at en Flot smaa (hvide) Dreng er bleven sendt fra St. Johns Asylum i Brooklyn til Glasfabriker i Ohio, og at de er bortlejede som Slavedreng. De er i Alderen fra 3 til 14 Aar. Alerede to Gange har man i de sidste Par Maaned affendt Dreng fra denne Anstalt under Kontrakt paa et Aar. Stats-Inspektøren for Jærabrikserne i Ohio har begyndt at undersøge Sagen og det haabes, at han vil være istand til at sætte en Stopper for det.

Charles F. Parsons i Northampton, Mass., blev i Onsdags sat i Arresten. Han hvyrede Emigranter i Castle Garden, som var ubejendte med Forholdene heri Landet. Parsons havde i sin Tjeneste en Polak, som han med en Kjæde havde bundet fast til sin Vægn, hvori han lod ham sidde, kun tilkædt et Par tynde Benklæder og en tynd Frakke,

saat han led frygtelig af den stærke Kulde. Raaberne er saa forbittede paa ham for hans Raahed imod sine Arbejdere, at kun hans Arrest frelste ham fra at blive lynchet.

I Scandinavia, Wis., er i denne Tid forsamlet omtrent 300 Præster og Delegerater fra Anti-Misfourierne, Augustana-Synoden, Hagues Synode og Konferentsen. Forhandlingerne om de gamle Stridsprogsmaal ere mere fredelige denne Gang, end de plejer at være, og der er gode Udsigter til en nærmere Sammenlutning. Navnet bliver „Den Forenede Nord Lutherske Kirke i Amerika.“

Fire og tyve Møllere fra sydlige Dakota traadte sammen i Aberdeen Onsdag d. 21de for at danne en Forening. Formaalet skal ikke være at saa istand en „Trust“, men kun danne et Samlag til gjensidig Bærelse i Jaaget og sætte Jærretningen paa en mere jevn og sund Basis. Baaede Hæben og Melet bør gradværet efter lige Regler, og Fremgangsmaaden i et og alt være mere ens. Dette skal være til Bættelse mod Overgreb fra Handlende i Osten. For det sydlige Dakotas Vedkommende paastaaes det, at Hvedeforraadet ikke er saa lidet, som man har ment. Rapporten fra 18 Countyer gaar ud paa, at Gjennemsnitsavlingen er 11.60 Bushels pr. Acre iaar mod 10.87 ifjor. De mener derfor, at det ikke vil være klogt at gjøre store Indkøb under nuværende Prisforhold.

Imman Pijens nye Oceanfarer „City of New York“ er det flotteste og bedste Skib i Verden, idet Skibet vilde have et Skib, der blev bygget saaledes, at det bød den størst mulige Sikkerhed og den største Comfort, uden Henjyn til Bekostningerne. „City of New York“ er bygget af James og George Thomson, Clydebank i England, og har kostet over tre Millioener Doll. Det er 10,500 T. dragtig, er 580 Fod langt og 63 Fod bred. Det drives af to Stærer, der begge arbejder samtidig, og to Sæt Maskiner med ni forskellige Hjul. Det kan ikke synke, hvor stor en Vægt det end bliver lastet med. Det har fire forskellige Dæk, hver med et Fladeindhold af 27,000 Kvadrattod; Salonerne, Sovesværelserne og de lukkede Dæk er oplyste af Tusinde elektriske Blus. Skibet tilbagelægger Turen over Atlanterhavet paa lidt over seks Dage, og selv det heftigste Uvejr formenes ikke at ville sinke det mere end en halv Dag.

Mr. John A. Blomquist, Stephens, Wis., skriver: Dr. Peters Kursto viser særdeles tilfredsstillende Resultater. Der var et mærkeligt Tilfælde her, nemlig en Mand ved Navn Andrew Johnson, som var saa syg, at han med Nøje kunde være sig i Sengen, men nu efterat have brugt Kursto en kort Tid befinder han sig saa vel, at han er oppe og kan arbejde som andre Mennesker. For nærmere Underretning skriv til Dr. P. Zahney, 303 Ogden Ave., Chicago.

Da det vil blive mig for vidtløftig at specificere alle Ting, saa vil jeg herved lade Eder vide at, færdigvæde Klæder, Undertøjs, Støtler og Sko, Handsker, Huer og Hatte, saavel som Porcelain og Glasvarer vil blive solgt til samme nedsatte Priser og jeg vil ønske at mine Kunder saavel som andre Folks Kunder vil komme ind og overbevise sig selv af Rigtigheden af Ovenstaaende.

Hust paa Motivet. Storen skal om muligt være inden første Jan uar.

En venlig Anmodning til Enhver som skylder mig, bedes godhedsfuldt om at betale inden første Januar og om muligt gjøre et lille Afdrag for den Tid.

C. C. Hansen, Dannebrog.

THE STAR is the leading Scandinavian paper west of Omaha and one of the largest publications in the Danish language in America.

The extensive and general circulation which this paper has attained among the numerous Scandinavian Homes of Nebraska, Wyoming and Colorado makes it a superior advertising medium for those who want to bring their business before the Scandinavian public.

Rates of advertising made known on application.

Address: THE STAR, DANNEBROG, NEBR.

Entered as second-class matter at the Dannebrog Neb., post-office, April 9th, 1888.

Absolut UDSALG hos C. C. HANSEN, DANNEBROG.

Begrundet paa indtrængne Omstændigheder i det gamle Land som kræver min Nærværelse der, agter jeg at sælge ud mit hele Barelager, inden den første Januar til Indkjøbspris og derunder. Ingen Humberg. Hust paa alting maa og skal sælges til den første Januar, saa at jeg kan saa mine Sager ordnede inden jeg rejser. Ved at komme ind og høre Priserne vil I kunne forvise Eder om Rigtigheden af nedenstaaende Prisliste.

Hust paa at ingen „Cheap Johns“, eller anden Antions „Goods“ er for Salg; men kun gode reelle Varer forefindes.

Table with 3 columns: Item description, Price per unit, and Total price. Includes items like Halvulden Dress Flannel, Cotton, and various fabrics.

Da det vil blive mig for vidtløftig at specificere alle Ting, saa vil jeg herved lade Eder vide at, færdigvæde Klæder, Undertøjs, Støtler og Sko, Handsker, Huer og Hatte, saavel som Porcelain og Glasvarer vil blive solgt til samme nedsatte Priser og jeg vil ønske at mine Kunder saavel som andre Folks Kunder vil komme ind og overbevise sig selv af Rigtigheden af Ovenstaaende.

C. C. Hansen, Dannebrog. En venlig Anmodning til Enhver som skylder mig, bedes godhedsfuldt om at betale inden første Januar og om muligt gjøre et lille Afdrag for den Tid.